
 توضیحات سردار جلالی درباره 
حمله سایبری اخیر به سامانه سوخت

رئیس ســازمان پدافند غیرعامل توضیحاتی درباره 
حمله سایبری اخیر به سامانه سوخت ارائه کرد.

ســردار غلامرضا جلالی در مراسم افتتاح هفتمین 
نمایشــگاه صنایع بومی پدافند غیرعامل با اشــاره 
به رویکرد این ســازمان در قبال حملات سایبری، 
اظهار کرد: باتوجه به این که ما در حملات سایبری 
شرایط را در سه مرحله قبل از حادثه، حین حادثه 
و پــس از حادثه دســته بندی می کنیم، مجموعه 
اقدامات ما در زمینه سامانه سوخت به بعد از حادثه 
برمی گردد که آسیب شناســی و تهیه نقشــه های 
اجرایی و برنامه ریزی است که بعد از حمله ۱۴۰۰ 
آن را تهیه کردیم و بخش عمده ای از آن اجرا شد.

وی افزود:در حین حمله باتوجه به اینکه ســامانه 
سوخت متشکل از چندین ســامانه است از جمله 
ســامانه کنترل توزیع سوخت، ســامانه پرداخت و 
دریافت مالی و ســامانه برنامه ریــزی فروش نفت 
اســت که به یکدیگر متصل هســتند. یکی از این 
سامانه ها می توانست این مشکل ایجاد کرده باشد.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل یادآور شد: اقداماتی 
مطرح بود که آیا این اختلال داخلی یا حمله است. 
معمولاً در زمان حمله دو عنصر برای تحلیل وجود 
دارد، یکــی پیدا کــردن شــواهد و قرائن حمله و 
دیگری تجزیه و تحلیل اطلاعاتی اســت تا بفهمیم 
چطــور این اتفاق افتاده اســت. جلالی تاکید کرد: 
طبیعتاً چون در حین حمله می توانیم حدســیاتی 
مطرح کنیم اما باید برای اطمینان کاملًا بررســی 
لازم را انجــام دهیم. در حیــن حمله هم ارجاع به 
مقصر و پیگیری محلی از اعراب ندارد. اولین اقدام 
اطلاع رسانی اســت که اولین اطلاعیه را دو ساعت 
بعد از حمله منتشر کردیم. وی گفت: کار دوم این 
بود که حفظ و تداوم کارکرد بود که با جداســازی 
سیســتم سوخت رسانی از شــبکه سوخت رسانی و 
ادامه فعالیت آن به شــکل دســتی بود که بعد از 
سه ســاعت نزدیک به ۵۵ درصد از ســامانه ها به 
سوخت رسانی بازگشــت و بعد از ۲۴ ساعت به ۹۰ 
درصد رســید و کمتر از یک روز خدمت رسانی در 
این زمینه را به مــردم به حالت عادی برگرداندیم. 
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل یادآور شد: تلاش 
کردیم حداقل پیامد منفی ممکن برای مردم ایجاد 
شود و نسبت به سال گذشته در این زمینه موفقیت 
خوبی بوده است. در دنبال کردن منشأ تهدید موفق 
شدیم شناسایی هایی در این زمینه انجام دهند که 
ضدبدافزار مهاجم از جنس APT بود که بررســی 
دربــاره آن در حال انجام اســت. جلالی ادامه داد: 
هر سه شبکه را بررســی کردیم. در شبکه سوخت 
و برنامه ریزی آسیب پذیری جدی مشاهده نشد، در 
یکی از شبکه های دریافت و پرداخت آسیب پذیری 
وجود داشــت که در حال پیگیری امنیتی هستیم. 
این مســئله مثل یک پرونده جنایی پیچیده است. 
وی گفت:سامانه سوخت سامانه قدیمی است و در 
برنامه بلندمدت باید حتما به سمت به روزرسانی و 

نوسازی حرکت کند.

 نیروی پدافند هوایی
 پای کار اقتدار نظام است

فرمانده نیروی پدافنــد هوایی ارتش گفت: نیروی 
پدافند هوایی به پیشرفت های خیره کننده ای دست 
یافته اســت که نمونه بارز آن را در ســامانه »باور 

۳۷۳« شاهد هستیم.
امیر »علیرضــا صباحی فرد« فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایــران، دیروز در 
جشــنواره دانش و پژوهش امام علــی )ع( نیروی 
پدافنــد هوایی ارتش، گفت: هنــوز مدت زیادی از 
آن دوران نمی گــذرد که تجهیــزات پدافند هوایی 
مــا تجهیزاتی اندک و غیر بومــی بودند. وی افزود: 
ما با تجهیزاتی که داشــتیم توانستیم با خلاقیت و 
ابتکار، هشت سال دفاع مقدس را پشت سر بگذاریم 
اما دفاع مقــدس این نکته را به ما آموخت که باید 
تجهیزات پدافند هوایی ما توسعه یابد و همه آن ها 
بومی باشند. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با 
بیــان اینکه فرمانده معظم کل قوا فرمودند که باید 
قوی باشیم گفت: در سال های اخیر تحولات بسیار 
زیادی در موضوع تجهیزات، در نیروی پدافند هوایی 
ارتش صورت گرفته اســت چراکه مــا با تجهیزات 
اندک و وابســته نمی توانستیم بگوییم که ما قدرت 
پدافنــد هوایی منطقــه هســتیم و در دنیا، حرف 
برای گفتن داریــم؛ در حالی که امروز این حرف را 
می زنیم. امیر صباحی فرد در ادامه درباره نسل کشی 
و کودک کشی آمریکا و استکبار جهانی به ویژه رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، گفت: اگر تجهیزات بومی 
حماس نبود، وضعیت در غزه به مراتب بدتر می شد؛ 
بنابراین باید قوی باشــیم تا بتوانیم همچنان که در 
برابر اســتکبار جهانی ایســتادگی کردیم، باز هم 
بتوانیــم مقابل آن ها ایســتادگی کنیم. وی گفت: 
امروز علم، دانش و فناوری با سرعت زیادی در حال 
توسعه است و هر روز شاهد ظهور فناوری های بدیع 
و نوظهور هســتیم که به نوعی زندگی بشــر را در 
ابعاد مختلف تحت تأثیر قــرار داده اند. وی با بیان 
اینکه تولد فناوری های پیشــرفته ماحصل توجه و 
اهمیت دادن به مقولــه دانش و پژوهش هدف مند 
و کاربردی اســت، گفت: کشورهای صاحب قدرت 
دنیــا تــلاش می کنند کــه انحصار خاصــی برای 
دستیابی به فناوری های جدید در دنیا ایجاد کنند 
تا بتوانند کشورهای دیگر را به عنوان مصرف کننده 
این فناوری ها تحت سلطه خود دربیاورند. سرتیپ 
صباحی فرد گفت: برای شکســت سلطه ابرقدرت ها 
راهی جــز تقویت بنیان های فکــری، تحقیقاتی و 
پژوهشــی نداریــم و بی توجهی به ایــن عرصه ها، 

موجب عقب افتادگی می شود.

اخبار

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار پرشور 
هزاران نفــر از مردم پرافتخار اســتان های خوزســتان و 
کرمان، انتخابات ۱۱ اســفند را بسیار مهم، تعیین  کننده و 
زمینه ساز تحول خواندند و با تبیین اهمیت مجلس شورای 
اسلامی در حل مشــکلات موجود و تعیین مسیر حرکت 
کشــور، تأکید کردند: ملت خود را برای برگزاری انتخابات 
به بهترین شــکل یعنی همراه با ۴ خصوصیت »مشارکت 
قوی  و پرشور، رقابت واقعی جناح ها و دیدگاه های مختلف، 

سلامت حقیقی و امنیت کامل« آماده کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به جایگاه مهم انتخابات 
مجلس خبرگان، درباره مجلــس و جایگاه آن نیز گفتند: 
مجلس براساس قانون اساسی ریل گذار آینده کشور است؛ 
ضمن اینکه حل مشکلات کشور به قانون گذاری مناسب و 

حضور مدبرانه مجلس نیاز دارد.
ایشــان در تبییــن اهمیت اصــل و منطــق انتخابات در 
جمهوری اسلامی، گفتند: جمهوریت و اسلامیت نظام هر 
دو به انتخابات وابسته اســت؛ چرا که تحقق جمهوریت و 
مردم ســالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی 

جز برگزاری انتخابات ندارد.
رهبر انقــلاب در باب تأثیر انتخابات در تحقق اســلامیت 
نظام هم گفتند: با انتخابات اســت که ولی فقیه از طریق 
منتخبان ملت در مجلس خبرگان تعیین می شــود؛ ضمن 
اینکه نمایندگان مجلس هــم باید طبق مقررات و معارف 

اسلامی، قوانین را مصوب کنند.
ایشــان »نبود انتخابات« را موجب برقراری دیکتاتوری یا 
»هرج و مرج و ناامنی و اغتشــاش« خواندند و با انتقاد از 
کسانی که به اشکال مختلف مردم را از حضور در انتخابات 
دلســرد می کنند، گفتند: انتخابات تنها مســیر صحیح و 
حقیقی اســت که می تواند حاکمیت ملــی مردم را تأمین 

کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، مشــارکت قوی را معجزه آفرین 
خواندند و گفتند: برگزاری انتخاباتی پرشــکوه و با حضور 
پرشــور مردم، موجب وحدت ملی می شود، وحدت ملی و 
حضــور پر قدرت مردم در صحنه، قــدرت ملی می آورد و 
قدرت ملی موجب امنیت می شود که امنیت نیز زمینه ساز 
پیشــرفت علمی، شــکوفایی اقتصادی و حل مشــکلات 

گوناگون اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خواهد بود.
ایشان انتخابات را پایه و زمینه ساز تحول دانستند و گفتند: 
برخی از تحول طرفداری می کنند اما انتخابات را به عنوان 

مقدمه تحول، مورد بی مهری قرار می دهند.

رهبر انقلاب بــه صاحبان دیدگاه های مختلف سیاســی، 
اقتصادی و فرهنگی گفتند: اگر می خواهید به نفع دیدگاه 
خود تحول ایجاد کنید، راهش سر کار آوردن کسانی است 
که با شــما هم جهت هســتند که این مســئله نیز فقط با 

انتخابات محقق می شود.
حضرت آیــت الله خامنه ای همه کســانی کــه در جامعه 
مخاطب دارند از جمله علمای اعلام، اســتادان دانشگاه و 
حوزه، صداوســیما و مطبوعات را بــه دعوت از مردم برای 
مشــارکت در انتخابــات فراخواندنــد و افزودنــد: جوانان 
و اعضــای خانواده ها نیــز مخاطبان خود را بــه برگزاری 

انتخاباتی پرشور تشویق کنند.
ایشان مشارکت ضعیف را منجر به تشکیل مجلسی ضعیف 
و ناتوان در رفع کامل مشکلات برشمردند و تأکید کردند: 
برطرف کردن مشــکلات نیازمند مشارکت قوی و تشکیل 

مجلسی قوی است.
رهبــر انقلاب در تبیین دومین عنصــر برگزاری انتخابات 
پرشور یعنی رقابت واقعی سیاسی، گفتند: میدان باید برای 
حضور جناح های سیاسی و گرایش های گوناگون سیاسی-

اقتصادی-فرهنگی در مســابقه بزرگ انتخابات باز باشد تا 
همه دیدگاه ها و نگاه ها در این میدان فعال باشند.

ایشــان رقابت و مســابقه جوانان با افراد مجرب و باسابقه 
را بــرای ورود به مجلس، نوع دیگــری از رقابت خواندند و 
گفتند: البته مجلس خوب و قوی باید هم نمایندگان جوان 

داشته باشد و هم نمایندگان باسابقه و باتجربه. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: رقابت یعنی همه بتوانند 
تبلیغات کنند؛ البته تبلیغات غیر از دروغ گفتن، تهمت زدن 
و وعده خلاف دادن اســت. تبلیغات یعنــی بیان دیدگاه ها 

برای مردم همراه با اخلاق و دیانت.
ایشــان دلســرد کردن مردم از انتخابــات را کاری غلط و 
به ضرر کشــور خواندند و گفتند: بعضی ها برای دلســرد 
کردن مردم، دائم مشــکلات کشــور را یادآوری می کنند؛ 
در حالی که راه حل مشــکلات، انتخابات است و برای رفع 

مشکلات باید در انتخابات شرکت کرد.
رهبر انقلاب، بخش دیگری از سخنانشــان را به مســئله 
بین المللی و اســلامی غزه اختصــاص دادند و گفتند: این 
حادثــه از دو جنبــه بی نظیر اســت؛ هم از ســمت رژیم 
صهیونیســتی، چراکه هرگز اینگونه ســفّاکی، جنایتگری، 
خونخواری، کودک کشــی، خباثــت، بی رحمی و انداختن 
بمب سنگرشکن بر روی ســر بیماران و بیمارستانها دیده 
نشده است، و هم از طرف مردم و مبارزان فلسطینی، چون 

اینگونه صبر، مقاومت و دشــمن را دیوانه کردن، بی سابقه 
است.

ایشــان خاطرنشــان کردند: با وجود آنکه آب، غذا، دارو و 
سوخت به این مردم نمی رسد اما آنها مثل کوه ایستاده اند 
که همین تســلیم نشــدن آنان را پیــروز می کند چرا که 
خداوند با صابران اســت؛ همچنانکه نشــانه های پیروزی 

امروز دیده می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، ناتوانی رژیم صهیونیســتی را با 
وجود انبوه تجهیزات و امکانات از دیگر جنبه های مهم این 
رویارویی بی نظیر خواندند و در بیان نکته ای اساسی گفتند: 
شکست رژیم صهیونیســتی در این حادثه شکست آمریکا 
هم هســت و امروز در دنیا هیچ کــس تفاوتی میان رژیم 
اشغالگر با آمریکا و انگلیس نمی گذارد و همه می دانند که 

اینها یکی هستند.
ایشان وتوی چند قطعنامه شورای امنیت برای آتش بس و 
قطع بمباران ها را اقدام بی شرمانه دولت آمریکا و همدستی 
با رژیم صهیونیســتی برای ریختن بمــب بر روی کودک، 
زن، پیرمرد، بیمار و دیگر مردم بی دفاع خواندند و افزودند: 
پیــروزی بزرگ ملت فلســطین و جبهه حــق و مقاومت، 
بی آبرو کردن غرب و آمریکا و افشای ماهیت همه ادعاهای 
دروغین حقوق بشــری آنها اســت؛ چرا که اسرائیل بدون 
پشتوانه آمریکا قادر به این همه جنایت نبود و امروز چهره 
زشــت هیولایِ منحوسِ آمریکا و انگلیس برای همه مردم 
دنیا آشــکار و در این ماجرا، ذات کاخ سفید برملا و باطن 

حکومت آمریکا و انگلیس روشن شده است.
ایشــان وظیفه دولت ها و ملت ها را کمک به مقاومت به هر 
شــکل ممکن خواندند و تأکید کردنــد: کمک به مقاومت 
وظیفــه همه، و کمک بــه رژیم صهیونیســتی، جنایت و 

خیانت است.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای، با ابــراز تأســف از کمک 
جنایت آمیز برخی دولت های اسلامی به رژیم صهیونیستی، 
گفتند: ملت های مســلمان این مسئله را فراموش نخواهند 

کرد.
ایشان جلوگیری از رســیدن کالا، نفت و سوخت به رژیم 
صهیونیســتی که حتی جلوی رسیدن آب به مردم غزه را 
گرفته است، وظیفه دولت های اسلامی خواندند و افزودند: 
ملت های مســلمان باید از دولت های خــود بخواهند که 
هرگونه رابطه و کمک به جنایتکاران صهیونیســت را قطع 
کننــد و یا اگر قادر به قطع دائم روابط نیســتند، لااقل با 
قطع موقت، رژیم خبیث، ظالم و خونخوار را تحت فشــار 

قرار دهند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: امروز وجدان دنیا به درد آمده 
است. مردم در آمریکا و اروپا به خیابان ها می آیند و برخی 
شخصیت های سیاســی و رؤسای دانشگاهها و دانشمندان 
آنها بــه حمایت دولت هــای خود از رژیم صهیونیســتی 
اعتراض می کنند اما با این وجود،  برخی دولت ها همچنان 

به کمک های خود به رژیم سفاک ادامه می دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکیــد کردند: به یاری خداوند، 
بی تردیــد پیــروزی با جبهه حــق اســت و رژیم غاصب 
صهیونیستی ریشه کن خواهد شد و امیدواریم شما جوانان 

این آینده حتمی را به چشم خود ببینید.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان شــان با اشاره به 
ضرورت آگاهی »نســل جوان خوزســتان و کرمان و همه 
کشور« از افتخارات تاریخی ملت و میراث ارزشمند ایران، 
گفتند: خوزســتان در بیش از یک قــرن اخیر، پرچمدار و 
مهمتریــن مرکــز مقاومت ملت در مقابــل بیگانگان بوده 
اســت که ایستادگی در مقابل هجوم نظامی انگلیسی ها در 
ســالهای بعد از جنگ اول جهانــی و حضور فعال در ملی 
کردن صنعت نفت از موارد مهم این ایستادگی بوده است.

ایشان تأکید کردند: مهمتر از همه، سینه سپر کردن همه 
اقوام عرب و غیر عرب، لر، بختیاری و دیگر اقوام در مقابل 
تهاجم صدام و خنثی کردن محاسبه غلط او درباره استقبال 
مردم عرب زبان خوزســتان از مهاجمــان بود که افتخاری 

جاودان است.
حضــرت آیت الله خامنه ای خاک پاک خوزســتان را محل 
ریخته شــدن خون بهترین جوانان همه استان ها خواندند 
و افزودند: خوزســتان نماد همدلی و همبستگی همه ملت 
در دفاع از اســلام و انقلاب و ایــران، و مظهر ویژگی های 

برجسته ملت ایران است.
ایشــان همچنین با تجلیل از هویت عمیق فرهنگی مردم 
کرمان، نخبه پروری، نجابت اخلاقی، سلامت فکری، ایمان 
صادقانه و پیشــگامی در پیوســتن به نهضت اسلامی را از 
خصوصیــات مردم این اســتان برشــمردند و گفتند: این 
ویژگی ها زمینه بروز شــخصیت بزرگی مثل حاج قاسم را 

فراهم کرده است.
رهبر انقلاب خصوصیات مردم خوزســتان و کرمان را مایه 
افتخار و مباهات جوانان این اســتان و همه کشور دانستند 
و تأکیــد کردند: باید از این میراث نســلی و تاریخی برای 
جبران نقائص و عقب ماندگی های موجود، ساختن ایران و 

اثبات توانایی اسلام در اداره کشور استفاده کنیم.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان تأکید کردند 

انتخابات؛ پایه تحول و راه حل مشکلات

رئیس جمهور در تماس تلفنی با همتای مصری گفت: سیاست جمهوری اسلامی 
ایران همواره مبتنی بر ارتقای جایگاه و عزت مســلمین و وحدت شــیعه و سنی 
بــوده و در همین راســتا همواره اعلام کردیم که احقاق حقوق ملت فلســطین 

مسئله اول و اساسی جهان اسلام است.
سید ابراهیم رئیسی ظهر امروز شنبه در گفتگوی تلفنی با »عبدالفتاح السیسی« 
رئیس جمهور مصر با تبریک برگزاری موفق انتخابات ریاســت جمهوری در این 
کشــور و آرزوی موفقیت برای وی در دوره جدید تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران از گســترش روابط در زمینه های مختلف با کشــور دوست و مسلمان مصر 

استقبال می کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه برخورداری از سابقه تمدنی و مبانی اعتقادی مشترک 
باعث رابطه قلبی میان دو ملت و کشور شده که زمینه مناسب و مساعدی برای 
تقویت و تعمیق روابط فیمابین است، افزود: طبق نظر امام خمینی )ره( سیاست 
جمهوری اســلامی ایران همــواره مبتنی بر ارتقای جایگاه و عزت مســلمین و 
وحدت شیعه و سنی بوده و در همین راستا همواره اعلام کردیم که احقاق حقوق 

ملت فلسطین مسئله اول و اساسی جهان اسلام است.
رئیســی با اشاره به اینکه امروز به خوبی مشــاهده می شود که نظریه جمهوری 
اســلامی ایران مبنی بر اینکه رژیم صهیونیســتی یک غده سرطانی و تهدیدی 
جدی برای امنیت، آرامش و صلح در منطقه اســت، بر همگان اثبات شده، اظهار 

داشت: امروز همچنین همگان شاهد آن هستند که آمریکا در حالی که ریاکارانه 
همــه را به خویشــتنداری دعوت می کند، اما اصلی تریــن حامی و عامل تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی است و طبیعتا نمی تواند نقش دلسوز و برقرار کننده 

صلح در غزه را داشته باشد.
رئیــس جمهور ضمن اعلام آمادگی ایران برای بــه کارگیری همه ظرفیت ها در 
راستای توقف نسل کشی رژیم صهیونیستی و امدادرسانی به فلسطینیان مظلوم 
امــا مقتدر غزه گفت: انتظار داریم مصر نیز از همه ظرفیت های خود برای توقف 
حملات رژیم صهیونیســتی به غزه، آغاز امدادرســانی و احقاق حقوق حقه ملت 

فلسطین استفاده کند.
رئیســی همچنیــن به ادعاهــای آمریکایی هــا و برخی دیگــر از حامیان رژیم 
صهیونیســتی دربــاره ضرورت خویشــتن داری دیگر کشــورها و جلوگیری از 
گســترش درگیری ها در منطقه اشــاره و خاطرنشــان کرد: دعــوت دیگران به 

خویشتن داری در حالی که عامل اصلی تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
ارســال تسلیحات و تجهیزات از ســوی آمریکا و حمایت همه جانبه از این رژیم 

کودک کش با وتوی قطعنامه های شورای امنیت است، کاملا بی معنی است.
»عبدالفتاح السیســی« رئیس جمهور مصر نیز در این مکالمه تلفنی ضمن ابراز 
خرســندی از فراهم شــدن امکان گفتگوی دوباره با رئیســی پس از ملاقات دو 
رئیس جمهور در حاشــیه اجلاس همکاری های اسلامی در ریاض و نیز قدردانی 
از تبریک به مناسبت انتخاب مجدد وی به ریاست جمهوری مصر، گفت: ایران و 
مصــر با توجه به جایگاه بالای تاریخی و تمدنی و نیز برخورداری از ظرفیت های 

متنوع می توانند نقش موثری در استقرار ثبات و امنیت در منطقه ایفا کنند.

رئیــس جمهور مصر ضمن قدردانی از سیاســت جمهوری اســلامی ایران برای 
تقویت روابط با کشــورهای همسایه و منطقه بر آمادگی کشورش برای برداشتن 

گام های عملی در راستای حل و فصل مسائل بین دو کشور تاکید کرد.
السیســی همچنین با اشاره به اینکه مصر همه تلاش خود را برای توقف حملات 
به غزه، امدادرســانی به مردم این منطقه و نیز احقاق حقوق فلسطینیان به کار 
گرفته اســت، اظهار داشــت: از تلاش های جمهوری اسلامی ایران برای حمایت 
از مــردم غزه نیز قدردانی می کنم و بــاور داریم که ایران نقش موثری در زمینه 

استقرار ثبات در منطقه دارد.

رئیسی در گفت وگو با السیسی: 
 سیاست ایران همواره مبتنی بر 
وحدت شیعه و سنی بوده است

رئیس جمهـور ازناکارآمدی سـازمان ملـل و نهادهای بین المللی 
در قبـال اوضـاع و جنایات اسـرائیل در غزه ابراز تاسـف کرد.

سـید ابراهیـم رئیسـی در همایـش بین المللـی تهـران دربـاره 
فلسـطین بـا ابـراز تاسـف از جنایات رژیـم صهیونیتـی در غزه، 
اظهـار کـرد: حمایت آمریکا و چند کشـور غربـی از این جنایات 
موجـب تاسـف بیشـتر و تاسـف بارتر از آن ناکارآمدی سـازمان 
ملـل و نهادهـای بین المللـی اسـت. در برابـر دیـدگان همه این 
جنایـت علیـه بشـریت و جنایـت جنگـی صـورت مـی گیرد و 
یـک نظـم ناعادلانه جهانـی در جهان شـکل گرفته که محصول 

ایـن نظـم، ایـن همه جنایـات هولناک اسـت.
وی ادامـه داد:بایـد بشـریت بـر شـکل دهـی نظم نونـی جهانی 

اندیشـه کنـد. ایـن نشسـت ها و هـم اندیشـی باید برای شـکل 
دادن نظـم نویـن جهانی انجام شـود.

رئیسـی خاطرنشـان کـرد: تحلیـل مسـاله فلسـطین از ۷ اکتبر 
ناقـص اسـت. موضـوع فلسـطین از زمانی که انگلیـس به دنبال 
اشـغال فلسـطین و اخـراج مـردم از خانه هـا بـود بایـد دنبـال 
شـود کـه ۷۵ سـال ایـن جنایت و آدم کشـی ادامـه دارد. مردم 
بـی دفـاع را قتـل عـام می کنند. قبـل ۷ اکتبـر آنچـه در کرانه 
باختـری رخ داد ایـن بـود که بیش از ۲۰۰ شـهید داشـتیم که 
ایـن افراد مسـلح نبودند. روزی نمی گذشـت بر مردم فلسـطین 
الا اینکه کشـتار، دسـتگیری، شـکنجه و تخریب باشـد،  چه در 

غزه چـه در کرانـه باختری.

رئیسی در همایش بین المللی تهران درباره فلسطین:
تحلیل مساله فلسطین از ۷ اکتبر ناقص است

رییس مجلس با بیان اینکه مجلس با تکلیف دولت به توسعه جزایر سه گانه در برنامه هفتم، پاسخ عملی به 
ادعاهای امارات داده است، گفت: روسیه باید مراقب سوءاستفاده غرب از اشتباهاتش باشد.

»محمد باقر قالیباف« رئیس مجلس شــورای اسلامی با انتشــار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »در برنامه هفتم، دولت به توسعه شهرســتان بوموسی با محوریت جزایر ۳ گانه 
در زمینه های مختلف بازرگانی، اقتصاد دریامحور، آموزش عالی، درمانی و... مکلف شــده اســت. این پاسخ 
عملی ایران به امارات اســت که با جدیت دولت در اجرا، همگان بوموســایی متفاوت را به عنوان بخشی از 

سرزمین مادری مان خواهند دید.
وی تاکید کرد: »روابط با روســیه بر اســاس منافع ملی ایران و احترام متقابل تنظیم شــده است. هرگونه 
ادعایی که قصد خدشــه به تمامیت ارضی ایران را داشته باشد حتماً خلاف این اصول است، از سوی ایران 
برخلاف این روابط ارزیابی شــده و با پاسخ جدی مواجه خواهد شد. روسیه باید مراقب سوءاستفاده غرب 

از اشتباهاتش باشد.«

رییس مجلس:
روسیه مراقب اشتباهاتش باشد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:
اصلاح کیفیت خودروهای تولید داخل 
منجر به کاهش ناترازی بنزین می شود

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اســلامی به بیان توضیحاتی درباره 
معضل ناترازی بنزین در کشور و گرفتار شدن به واردات بنزین در کشور پرداخت.
کیومرث سرمدی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت  وگو 
با تســنیم، درباره ی معضل نا ترازی بنزین و گرفتار شــدن کشور با این مسئله، 
اظهار داشــت: ناترازی بنزین و به طور کلی مصرف ســوخت در کشور ما ناشی 
از علل مختلفی اســت، یکی از علت های آن بحث فرهنگ مصرف ما اســت، اما 
داســتان خودروســازان و قصه ی پرغصه ی ما و آن ها به این سادگی حل و فصل 

نخواهد شد. وی ادامه داد: در این دوره از مجلس با نظارت قوی و قوانین جدید 
در ارتباط با واردات خودروهای نو و دســت دوم خارجی و تکالیف قانونی که به 
دولت محول شده تلاش داشتیم که جلوی این یکه تازی آنها را بگیریم، اما هنوز 

هیچ کدام از این قوانین اجرایی نشده است.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: از ســوی دیگر خودروسازان به عنوان 
تولیدکنندگان انحصاری خودرو در کشــور بحث کیفیت قیمت و خدمات پس از 
فروش را زیر ســوال برده اند. ســرمدی تصریح کرد: بنابراین یکی از راه  کارهای 
مقابله با ناترازی بنزین افزایش کیفیت خودروهای تولیدی خودروسازان داخلی 
است. خودروها باید به نحوی تولید شوند که مصرف آن ها نه در سطح استاندارد 

جهانی بلکه حداقل نزدیک به آن باشد.
این نماینده ی مجلس یازدهم بیان کرد: ما این روزها می  بینیم که خودروسازان 
ما به بحث کیفیت خودرو توجهی ندارند و حتی میزان تولیدی که باید متناسب 

با تقاضای جامعه انجام شود را نتوانستند به خوبی پاسخ دهند.

ســرمدی گفت: به هر صورت راهکار این موضوع این است که ما واردات خودرو 
را بر اســاس قوانین و استانداردهایی که داریم، انجام دهیم تا این خودروهای با 

کیفیت وارد کشور شوند زیرا آنها دارای مصرف حداقلی در سوخت هستند.
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس ادامه داد: از ســوی دیگــر واردات خودروی 
خارجی رقابت را در بازار ایجاد می کند و وقتی که خودروساز ببیند که مشتریان 
آن ها به سمت خودروهایی می روند که این شرایط را دارند آن ها مجبور به اصلاح 

کیفیت خودروهای تولیدی خود می شوند.
نماینده مجلس یازدهم افزود: با اصلاح خودروهای تولید داخل می توان مصرف 
بنزین را در کشــور پایین آورد. از ســوی دیگر باید به سمت از رده خارج کردن 
خودروهای فرســوده از ســطح کشــور برویم زیرا این خودروها مصرف خیلی 
بیشــتری از ســایر خودروها دارند و نباید این میزان کار کنند. این شــرایط در 
هیچ کشــوری نیست ولی در کشــور ماه خودروها بالای ۲۰ سال در سطح شهر 

تردد می کنند.


